ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ АЭМР

ул.Коммунистическая, 41,  413100, г. Энгельс, Саратовская  область,  тел. (8453)  54-44-93

Муниципальное   общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная   школа п. Взлетный»

Энгельсского  муниципального района Саратовской области

413169 п. Взлётный Энгельсского района Саратовской области

 77-46-22

___________________________________________________________________________
ВЫПИСКА ИЗ  П Р И К А ЗА

От «01» марта 2024 г.                                                                                                   № 46

«О проведении всероссийских

проверочных работ  в 4-8 классах в

МОУ «ООШ п.Взлетный» в2024 году»

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору  в сфере образования и

науки от 21.12.2023 №2160 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере

образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме ВПР в 2024 году», приказом министерства

образования Саратовской области от 27 февраля 2024 года № 274 «О проведении

мониторинга качества подготовки обучающихся образовательных организаций

Саратовской области в форме ВПР в 2024 году», приказа комитета по образованию АЭМР

от28.02.2024 №83-од «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

образовательных организаций Саратовской области в форме ВПР в 2024 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить график проведения ВПР в МОУ «ООШ п.Взлетный» в 2024 году.

(приложение1)

2.Назначить школьным координаторов проведения ВПР в МОУ «ООШ п.Взлетный»

заместителя директора по УВР Шведовой Е.В.

3.  Шведовой Е.В., школьному координатору ВПР:

3.1.Обеспечить:

-создание необходимых условий для проведения ВПР в 2024 году;

- участие обучающихся 4, 5, 6, 7, 8 классов во всероссийских проверочных работах;

-соблюдение информационной безопасности при подготовке и проведении всероссийских

проверочных работ.

3.2.Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в

дни проведения ВПР.

3.3. Организовать своевременное ознакомление участников и их родителей с

нормативными документами проведения ВПР в 2024 году

3.4.Организовать проведение инструктажей организаторов в аудитории, технического

специалиста, организаторов вне аудитории, общественных наблюдателей из числа

родителей (законных представителей) и экспертов.

3.5.Подготовить индивидуальные комплекты для обучающихся, инструктивные

материалы для организаторов, технического специалиста, общественных наблюдателей,

экспертов.

Приложение№1

 к приказу от 01.03.2024 №46

График проведения ВПР в 2023-2024 учебном году.

Дата

Предмет

Класс
Время

провед

ения

Фо

рма
Ф.И.О.

организат

ора

Ф.И.

О.

экспер

та

Урок

Кабине

т

ФИО

общественного

наблюд

19.03.
2024

русский
язык (Ч.1)

4 45 Т Шведова
Л.П.

Шведова
Л.П.

2 инф. Лысякова
О.А.

20.03.

2024

русский
язык

6
90 Т Володина

Л.А.
Гнидак
О.О.

2 инф. Скородумова
О.Д.

21.03.

2024

русский
язык (Ч.2)

4
45 Т Шведова

Л.П
Шведова
Л.П.

2 инф. Лысякова
О.А.

22.03.

2024

русский
язык

5
60 Т Шведова

Е.В.
Гнидак
О.О.

2 инф. Неловко Е.В.

23.03.

2024

Окр. мир
4

45 Т Коваленко
А.Н.

Ковален
ко А.Н.

2 инф. Лескина О.А.

02.04.
2024

математик
а

5 45 Т Турешева
Р.Р.

Сахацка
я Е.С.

2 инф. Шевченко
Т.Н.

03.04.

2024

математик
а

4
45 Т Гнидак О.О. Ковален

ко А.Н.
2 инф. Савельева

Н.П.

04.04.

2024

математик
а

6 60 Т Горохова
О.И.

Володина
Л.А

2 инф. Гнутикова
Я.В.

08.04.

2024

рус. язык 8 90  Володина
Л.А.

Гнидак
О.О.

2 инф. Савельева
Н.П.

09.04.
2024

история 5 45 К Турешева
Р.Р.

Шведова
Е.В.

2 инф. Неловко Е.В.

10.04.

2024

предмет 1
(………..)

7
45 Т Гнидак О.О. . 2 инф. Скородумова

О.Д.

11.04.2

024

предмет 1
(………….
)

6 45 Т Кулягина
Т.А.

Шведова
Е.В

2 инф. Буйлина О.А.

12.04.

2024

математик
а

7
90 Т Шведова

Е.В.
Сахацкая
Е.С.

2 инф. Корепанова
Т.Д.

15.04.
2024

математик
а

8 90 Т Кулягина
Т.А.

Сахацкая
Е.С.

2 инф. Гнутикова
Я.В.

16.04.

2024

рус. язык
7

90 Т Турешева
Р.Р.

Гнидак
О.О.

2 инф. Лысякова
О.А.

17.04.

2024

предмет 1
(……..)

8
45 Т Володина

Л.А..
 2 инф. Муслимова

А.П.

18.04.
2024

биология 5 45 Т Шведова
Е.В.

Гнидак
О.О.

2 инф. Буйлина О.А.

19.04.2

024

предмет 2
(…………)

6
45 Т Кулягина

Т.А.
. 2 инф. Лескина О.А.

22.04.

2024

предмет 2
(………)

7
45 Т Турешева

Р.Р.
 2 инф. Шевченко

Т.Н.

24.04.

2024

предмет 2
(………)

8
45/Х
ИМ9

0

Т Сахацкая
Е.С.

 2 инф. Кумаргалиева
Г.Ф.

Приложение№2 к приказу от 01.03.2023 №46

Список наблюдателей при проведении ВПР в 2023-2024 учебном году.

1.Лысякова О.А.., родитель обучающегося 7 класса

2.Неловко Е.В., родитель обучающегося 4 класса

3.Буйлина О.А., родитель обучающегося 8 класса

4.Лескина О.А., родитель обучающегося 1 класса

5.Корепанова Т.Д., родитель обучающегося 5 класса

5.Савельева Н.П., родитель обучающегося 4 класса

6. Гнутикова Я.В.., родитель обучающегося 5 класса

7.Скородумова О.Д., родитель обучающегося 8 класса

8.Муслимова А.П., родитель обучающегося 5 класса

9.Шевченко Т.Н., родитель  обучающегося 8 класса

10.Кумаргалиева Г.Ф., родитель обучающегося 6 класса

Приложение№3

 к приказу от 01.03.2023 №46

Список экспертов по проверке работ обучающихся

 при проведении ВПР в 2023-2024 учебном году.

Ф.И.О. эксперта

Класс

предмет

Шведова Л.П. 4 русский
язык (Ч.1)

Гнидак О.О.
6

русский
язык

Шведова Л.П.
4

русский
язык (Ч.2)

Гнидак О.О.
5

русский
язык

Коваленко А.Н.
4

Окр. мир

Сахацкая Е.С. 5 математика

Коваленко А.Н.
4

математика

Володина Л.А 6 математика

Гнидак О.О. 8 рус. язык

Шведова Е.В. 5 история

.
7

предмет 1
(………..)

Шведова Е.В 6 предмет 1
(………….)

Сахацкая Е.С.
7

математика

Сахацкая Е.С. 8 математика

Гнидак О.О.
7

рус. язык

8

предмет 1
(……..)

Гнидак О.О. 5 биология

	cbd0c1c73dc342586e39c2588ef26b22c04b451da1e790329d241d1363126b3b.pdf
	cbd0c1c73dc342586e39c2588ef26b22c04b451da1e790329d241d1363126b3b.pdf
	cbd0c1c73dc342586e39c2588ef26b22c04b451da1e790329d241d1363126b3b.pdf

		2024-03-14T00:11:54+0400
	Сахацкая Е.С.